
 

 

 

 
 

РІШЕННЯ 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

від  24  січня   2023 року   № 31 

 

Про визначення балансоутримувачів 

пам'ятників, пам'ятних знаків, 

розташованих на території міста 

Кропивницького 

 

Керуючись статтею 140 Конституції України, підпунктом 1 пункту “а” 

статті 30, статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 6 Закону України “Про охорону культурної спадщини”, 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Визначити балансоутримувачами пам'ятників, пам'ятних знаків, 

розташованих на території міста Кропивницького, КОМУНАЛЬНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО “БЛАГОУСТРІЙ” КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” ТА 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА – 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” згідно з додатком. 

 

2. Зобов'язати балансоутримувачів  вжити заходів щодо взяття на баланс 

об'єктів згідно з додатком, постійно забезпечувати їх збереження, утримання, 

відповідне використання. 

 

3. Балансоутримувачам провести обстеження пам'ятників, пам'ятних 

знаків згідно з додатком та надати пропозиції на проведення їх грошової оцінки 

Головному управлінню житлово-комунального господарства Кропивницької 
міської ради. 

 

4. Головному управлінню житлово-комунального господарства  
Кропивницької міської ради відповідно до поданих пропозицій        

балансоутримувачів передбачити видатки на проведення грошової оцінки 

пам'ятників, пам'ятних знаків у Комплексній програмі розвитку житлово-

комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті Кропивницькому     

на 2021-2025 роки, затвердженій рішенням Кропивницької міської ради                

від 02 лютого 2021 року № 105, на 2023 рік, в межах наступних заходів: 



2 
 

 

1) КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” в межах заходу “Утримання зелених 

насаджень, малих архітектурних споруд на об’єктах зеленого господарства та 

громадської вбиральні на території парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва 

“Ковалівський”, у тому числі боротьба з карантинними рослинами”; 

2) КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА – 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” в межах заходу 

“Утримання та поточний ремонт об’єктів благоустрою кладовищ (у тому числі                
8 закритих кладовищ) та меморіального комплексу на Фортечних валах”. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Вергуна. 

 

 

 

 Секретар міської ради                   Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ірина Громова 35 83 61



3 
 

 

Додаток 

до рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

«___» _____________2023 року №___ 

ПЕРЕЛІК 

пам'ятників та пам'ятних знаків на території міста 

Кропивницького 

№ з/п 

Найменування 

об'єкта 

Місце розташування Балансоутримувач Балансова 

вартість, грн 

1 2 3 4 5 

1 Пам’ятник Марку 

Кропивницькому 

площа “Театральна”, вулиця 

Театральна, 4 
КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

2 

Пам’ятник визволителям 

Кіровограда 

площа “Театральна”, вулиця 

Театральна, 4 КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

3 Пам’ятник Богдану 

Хмельницькому 

сквер ім. Хмельницького, площа 

Богдана Хмельницького КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

4 Пам’ятник воїнам- 

інтернаціоналістам парк “Молодіжний”, набережна 

річки Інгул (біля ДЮСШ “Надія”) 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

5 Пам’ятник жертвам 

Чорнобиля 
сквер “Чорнобиль”, набережна 

річки Інгул 

(біля ДПС в Кіровоградській 

області) 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

6 Пам’ятник ангелу- 

охоронцю 

площа “Соборна, на розі вулиць 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 



Продовження додатка
2 

 

 

 

1 2 3 4 5 
  

Великої Перспективної та Євгена 

Маланюка 

  

7 

Пам’ятник “Катюша”, 

встановлений на честь 30-

річчя звільнення міста 

Кіровограда від 

фашистських загарбників 

сквер “Катюша”, між вулицею 

Романа Шухевича та 

Олександрійським шосе 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

8 Пам’ятний знак “Євреям- 

жертвам нацизму” сквер “Ятрань”, на розі вулиць Г 

ероїв- рятувальників та Євгена 

Тельнова 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

9 

Пам’ятний знак “Гідним 

синам Вітчизни, солдатам 

правопорядку” 

сквер імені Анатолія Бузуляка, 

вулиця Соборна (біля 

ТЦ “Плазма”) 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

10 Пам'ятник героям 

громадянської та Великої 
Вітчизняної 
воєн 

сквер “Слави”, на розі вулиць 

Вокзальної та Євгена Тельнова 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

11 Пам'ятник невідомому 

радянському воїнові 

сквер “Солдатський”, вулиця 

Шевченка 
КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

12 

Пам’ятний знак 

партизанам, які боролися 

за встановлення 

радянської влади 

парк “Ковалівський”, вулиця 

Театральна,1 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

  



Продовження додатка
3 

 

 

1 2 3 4 5 

13 

Пам'ятний знак 

“Українцям—жертвам 

комуністичного геноциду 

— Голодомору 1932 - 

1933років” 

вулиця Святослава Хороброго КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

14 Пам’ятник “В честь 

воїнів- танкістів, 

звільняючих 

м.Кіровоград” 

Криворізький в’їзд КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

15 Пам’ятник 

Куроп'ятникову Г.О. 

на розі вулиць Куроп'ятникова та 

Святослава Хороброго 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

 

0,000 

16 Обеліск, на якому 

встановлена табличка з 
написом “Здесь покоится 

прах Г ероя 

Отечественной войны 

1812 года Г енерала от 

кавалерии Эмануэля 

Георгия Арсеньевича“ 

провулок Санаторний КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

17 Військово-меморіальне 

кладовище 

Історико-меморіальний комплекс 

фортеця “Святої Єлисавети” — 

Меморіал слави, вулиця 

Святослава Хороброго 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

  



Продовження додатка
4 

 

 

1 2 3 4 5 
 

Пам’ятник бойової слави-

гармати 

 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ” 

0,000 

Стели 

(при вході на кладовище), 

плита пам'яті 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ” 

0,000 

Пам’ятники воїнам-

визволителям 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ” 

0,000 

Фігура Скорботної Матері КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ” 

0,000 

Стела 

Могила невідомого 

солдата 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ” 

0,000 



5

 

 

Продовження додатка 

 

1 2 3 4 5 
 

Пам’ятник Жертвам 

фашистської окупації 
 КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

18 Пам’ятник-фонтан 

“Наталка-Полтавка” 

площа “Театральна”, вулиця 

Театральна, 4 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

19 

 

 

 

 

Пам’ятник Тарасу 

Григоровичу Шевченку 

 

 

сквер імені Шевченка, вулиця 

Шевченка, 5/22 

 

 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

 

 

0,000 

 

 

 

20 Пам’ятник першому 

трамваю міста 

Єлисаветграда 

сквер “Першого 

Єлисаветградського трамвая”, 

вулиця Театральна, 13 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

21 Монумент “Стріла Амура” вулиця Гоголя 

(біля будівлі міської ради) 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

  



6

 

 

Продовження додатка 

 

1 2 3 4 5 

22 Пам’ятний знак на честь 

визволення міста 

Кіровограда 8 січня 1944 

року 

сквер “Г ай Десантників” КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

23 Пам'ятний знак на честь 

визволення міста від 

фашистських окупантів 

сквер “Солдатський”, вулиця 

Шевченка 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

24 Пам’ятник 

“Слава загиблим героям” 

парк “Ковалівський”, вулиця 

Театральна, 1 КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

25 Пам’ятний знак борцям за 

Волю України 
сквер “Борців за волю України”, 

вулиця Велика Перспективна 

(біля апеляційного суду) 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

26 Пам'ятний знак Героям 

Небесної Сотні 
площа “Героїв Майдану” КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

27 Пам’ятник радянським 

воїнам-визволителям 

вулиця Шевченка 

КП “БЛАГОУСТРІЙ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

28 Братська могила 

радянських воїнів 

вулиця Брестська, 1 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

  



7

 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

29 Братська могила 

радянських воїнів 

смт Нове (східна околиця) 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

30 Могила 

Григоровича В.І. - вченого, 

філолога- славіста 

Рівнянське кладовище 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

31 Братська могила жертв 

фашизму 

Рівнянське кладовище 

КП “РИТУАЛЬНА СЛУЖБА - 

СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ КОМБІНАТ 

КОМУНАЛЬНО-ПОБУТОВОГО 

ОБСЛУГОВУВАННЯ” 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ” 

0,000 

 

Заступник начальника Головного управління  

житлово-комунального господарства                                                                                         Юлія ЯНДОВИЧ


